[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Анадырь

Р Е Ш Е Н И Е

(VII сессия V созыва)
	от 18 декабря 2014 года
	№ 39

	Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Анадырь на 2015 год

В соответствии со статьей 6 Регламента Совета депутатов городского округа Анадырь, утвержденного Решением Совета депутатов городского округа Анадырь 26 февраля 2010 года № 100 «Об утверждении Регламента Совета депутатов городского округа Анадырь», а также в целях обеспечения плановой и эффективной работы Совета депутатов городского округа Анадырь по реализации его полномочий в решении вопросов местного значения в городском округе Анадырь,
Совет депутатов городского округа Анадырь

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов городского округа Анадырь (далее – Совет депутатов) на 2015 год.
2.  Решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 30 декабря 2012 года № 409 «Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Анадырь на 2014 год» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов городского округа Анадырь М.Г. Хван.
Председатель Совета

В.А. Тюхтий
г. Анадырь

18 декабря 2014 года

№ 39
	Утвержден

Решением Совета депутатов

городского округа Анадырь

от 18 декабря 2014 года № 39

ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов городского округа Анадырь на 2015 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия

	Раздел I. Очередные сессии Совета депутатов

	1
	О назначении депутатских слушаний на тему: «Организация медицинского обслуживания жителей городского округа Анадырь. Мероприятия, направленные на профилактику заболеваний».
	29 января

	2

	26 февраля

	3
	1) Об утверждении Положения о порядке управления обществами с ограниченной ответственностью, собственником доли которых является муниципальное образование городской округ Анадырь
2) Внесение изменений в Прогнозный план (программы) приватизации на 2015 года.
	26 марта

	4
	1) О назначении публичных слушаний «Об отчете по исполнению бюджета городского округа Анадырь за 2014 год»;
2) О назначении публичных слушаний «О внесении изменений в Устав городского округа Анадырь;

3) Отчет Администрации городского округа Анадырь за 2014 год;
4) Об утверждении условий приватизации муниципального имущества городского округа  Анадырь.
	30 апреля

	5
	4) Об итогах публичных слушаний «О внесении изменений в Устав городского округа Анадырь»;

1) Об итогах публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа Анадырь за 2014 год;
2) Отчет о реализации прогнозного Плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Анадырь на 2014 год
3) Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Анадырь за 2014 год;

4) Отчёт о работе контрольно-счетного отдела при Совете депутатов городского округа Анадырь за 2014 год;

	28 мая

	6
	1) Внесение изменений в Положение о порядке оценки рыночной стоимости объектов, находящихся в собственности городского округа Анадырь
2) Внесение изменений в Порядок формирования, учёта и управления муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну городского округа Анадырь
	25 июня

	7
	О назначении депутатских слушаний на тему: «О готовности Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадырь» к учебному 2015-2016 году»
	30 июля

	8

	27 августа

	9
	1) О назначении публичных слушаний на тему «О внесении изменений в Устав городского округа Анадырь»

2) О назначении публичных слушаний «О бюджете городского округа Анадырь за 2016 год»;

3) Внесение изменений в Порядок формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества городского округа Анадырь, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	24 сентября

	10
	1)Об итогах публичных слушаний по проекту бюджета городского округа Анадырь на 2016 год;

2)Об утверждении прогнозного Плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Анадырь на 2016 год;

3)Об утверждении бюджета городского округа Анадырь на 2016 год;

4) Об итогах публичных слушаний «О внесении изменений в Устав городского округа Анадырь»;

5) О внесении изменений в Устав городского округа Анадырь;
	29 октября

	11

	26 ноября

	12
	1) Об утверждении плана работы Совета депутатов  городского округа Анадырь на 2016 год;

2) О присвоении Почётного звания «Почётный гражданин города Анадырь»;
3) Об утверждении структуры Администрации городского округа Анадырь;

4) Об утверждении структуры Совета депутатов городского округа Анадырь
	11-18 декабря

	13

	31 декабря

	14
	1) О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 12 декабря 2014 года № 32 «О бюджете городского округа Анадырь на 2015 год»;

2) О внесении изменений в муниципальные правовые акты, влияющие на формирование и исполнение бюджета;

3)О приведении нормативных правовых актов Совета депутатов городского округа Анадырь в соответствие с действующим законодательством;

	по мере

необходимости

	Раздел II. Внеочередные сессии Совета депутатов

	Для рассмотрения вопросов в порядке, предусмотренном статьей 39 Регламента Совета депутатов городского округа Анадырь
	по мере

необходимости

	Раздел III. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	1

2

3
4

	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Совета депутатов городского округа Анадырь, направленных на предварительное рассмотрение вопросов, выносимых на рассмотрение Совета депутатов городского округа Анадырь

Заседания постоянной комиссии по бюджету, экономике и связи:

1) предварительное рассмотрении вопросов, связанных с внесением изменений в бюджет городского округа Анадырь на 2015 год;

2) об эффективности реализации муниципальных целевых программ на территории городского округа Анадырь;

3) отчет об исполнении бюджета городского округа Анадырь;

4) об эффективности мероприятий по пополнению доходной части бюджета городского округа Анадырь;

5) встречи с избирателями;

Заседания постоянной комиссии по социальным вопросам, торговле и общественному порядку:

1) Год литературы в мероприятиях учреждений культуры городского округа Анадырь;
2) Профилактика асоциальных явлений в молодежной среде на территории городского округа Анадырь;
3)организация массовой физкультурно-оздоровительной и спортивной работы на территории городского округа Анадырь;
4) организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период летних каникул

5) встречи с избирателями.
Заседания постоянной комиссии по Регламенту и депутатской деятельности:

1)утверждение состава депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете депутатов городского округа Анадырь на 2015 год;
2) федеральное законодательство и законы Чукотского автономного округа об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации;

3) встречи с избирателями.

Заседания постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального и городского хозяйства, транспорта и экологии:

1) О вопросах общественной безопасности и безопасности дорожного движения на территории городского округа Анадырь»;
2) о плане мероприятий по ремонту жилого фонда на территории городского округа Анадырь»;

3) встречи с избирателями
	26-28 января

24-25 февраля

23-25 марта

20-22 апреля

25-27 мая

10-11 июня

20-22 июля
25-27 августа
не реже 1 раза
в квартал

не реже 1 раза
в квартал

не реже 1 раза
в квартал

не реже 1 раза
в квартал

	Раздел IV. Депутатские слушания Совета депутатов

	1

2

	Тема: «Организация медицинского обслуживания жителей городского округа Анадырь. Мероприятия, направленные на профилактику заболеваний».
Тема: «О готовности Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадырь» к учебному 2015-2016 году»
	февраль

август

	Раздел V. Публичные слушания Совета депутатов

	1

	Об отчете по исполнению бюджета городского округа Анадырь за 2014 год;

	май

	2
	О бюджете городского округа Анадырь за 2016 год;

	ноябрь

	Раздел VI. Проведение Советом депутатов круглых столов

	1.

2.

3.
.
	Тема: «Об эффективности мероприятий, направленных на профилактику и противодействие коррупции в городском округе Анадырь»;
Тема: «О дополнительных мерах, направленных на профилактику социальных болезней, снижение уровня материнской и младенческой смертности, смертности от алкоголизма, травматизма и суицидов в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов в городском округе Анадырь

Тема: «О роли общественных организаций, общин, иных неформальных этнических групп на состояние и развитие межэтнических отношений, противодействие экстремизму, ксенофобии и нетерпимости на этнорелигиозной почве в городском округе Анадырь»;

	март
март - апрель
август - сентябрь

	1.

2

3

4
	Прием избирателей депутатами Совета депутатов

Выступления в средствах массовой информации по вопросам деятельности Совета депутатов городского округа Анадырь и жизни города:

1)о вопросах, рассмотренных на сессиях Совета депутатов городского округа Анадырь и принятых по данным вопросам решениях;

2)о проведенных Советом депутатов публичных  и депутатских слушаниях;

3)об участии депутатов Совета депутатов городского округа Анадырь в общественных мероприятиях регионального и городского масштаба;

4)по иным вопросам, входящим в компетенцию Совета депутатов городского округа Анадырь

Участие в совещаниях Администрации городского округа Анадырь, заседаниях комиссий, общественных мероприятиях, проводимых Думой Чукотского автономного округа

Изучение федерального законодательства и законодательства Чукотского автономного округа.
	еженедельно по средам

в соответствии с утверждённым графиком

по мере

необходимости

по мере

необходимости

постоянно

PAGE
2